Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «СОШ № 1 им. Ярагского п. Белиджи»

(МБОУ «СОШ № 1 п. Белиджи»)

ПРИКАЗ № 28 от 09.01.2024

О доведении заработной платы работников до МРОТ

В соответствии с частью 3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 27.11.2023 № 548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1
Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и признании
утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона "О внесении изменения в статью
1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и о приостановлении
действия ее отдельных положений» в целях соблюдения требований в целях
соблюдения требований законодательства и коллективного договора МБОУ «СОШ№ 1
п. Белиджи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2024 года  заработную плату  педагогическому,
обслуживающему и техническому персоналу не ниже МРОТ

2. Бухгалтеру школы.:

 начислить заработную плату работникам, указанным в пункте 1 настоящего
приказа, с учетом МРОТ;

 при исчислении заработной платы работникам МБОУ «СОШ № 1  п.
Белиджи» выявлять суммы, которые ниже минимального размера оплаты
труда, и немедленно сообщать об этом.

3. Делопроизводителю Куруглиевой А.Р. в срок до 12.01.2024 подготовить и
представить на подписание дополнительные соглашения к трудовым договорам
работников, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

4. Делопроизводителю Куруглиевой А.Р и бухгалтеру:

 проверить штатное расписание, а также локальные нормативные акты школы
на предмет наличия заработной платы ниже минимального размера оплаты
труда;

 подготовить проекты изменений вышеуказанных актов школы с целью
приведения размера заработных плат работников МБОУ «СОШ № 1 п.
Белиджи» к величине не ниже минимального размера оплаты труда и
представить проекты в срок до 12.01.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  ______________                                              И.А.Залова

С приказом ознакомлены:

		2024-01-17T15:47:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ М. ЯРАГСКОГО ПОСЕЛКА БЕЛИДЖИ"